
УПРАВЛЕНИЕ  ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

 

П  Р  И  К  А  З

 

23 января 2020 года                                                                                                             № 17

 

о возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании Комиссии по рассмотрению дела

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006                          № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело о нарушении антимонопольного
законодательства                         № 055/01/10-52/2020 в отношении
акционерного общества «Омскоблводопровод» (ОГРН 1045553004430, ИНН
5528022202, юридический и почтовый адрес: 644520, Омская область, Омский
район, с.Троицкое, ул.Дорстрой,8) на основании Акта № 08 от 20.12.2019 по
результатам плановой выездной проверки, проведенной инспекцией
Омского УФАС России, по признакам нарушения:

- пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в установлении монопольно высокой
цены услуги для населения и юридических лиц с использованием
специального автомобильного транспорта;

- части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,  выразившегося в осуществлении действий по
ограничению/приостановлению АО «Омскоблводопровод» холодного
водоснабжения в связи с образовавшейся абонентской задолженностью
потребителей – физических лиц, собственников и (или) пользователей
помещений в многоквартирных домах и жилых домов,

что повлекло и может повлечь ущемление интересов неопределенного круга
потребителей услуг.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 055/01/10-52/2020 о



нарушении антимонопольного законодательства в составе:

...:

...;

...;

...;

...;

 

....;

....

3. Контроль за ходом рассмотрения дела № 055/01/10-52/2020 возложить на
заместителя руководителя управления ...

 

 

Руководитель управления                                                                                     В.А.
Кабаненко


